fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere ab omni-

bus et singulis, ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet in futurum

spectabit, inviolabiliter observari, dictisque exponentibus plenissime in

omnibus, et per omnia suffragari debere, ac irritum, et inane, si secus

super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit

allentari.

Non obstantibus Constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac

praedictorum Ordinis et provinciae, etiam juramento, confirmatione apo-

stolica, vel alia quavis firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet confirmatis et innovatis . Quibus omnibus, et singulis

illorum omnium tenore praesentibus pro plene, et sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat speciali-

ter et expresse derogamus : ceterisque contrariis quibuscumque. Datum

Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vigesimase-

ptima julii 1637 , pontificatus nostri anno decimoquarto.

M. A. Maraldus.

In fine dalla sacra Congregazione del Concilio fu nel modo se-

guente ordinato onde fossero osservate tutte quelle cose, che erano

state dal predetto decreto prescritte intorno ai Legati, nè una volta

soltanto queste ordinazioni emanò, ma molte fiate, e specialmente

nella causa intitolata Esina Legati discussa il giorno 4 maggio 1697,

la cui risoluzione magistrale è così concepita.

Balthassar de Calvanis anno 1639, instituta haerede usufructuaria
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Pieria uxore gravavit tam ipsam, quam haeredes proprietarios ad tra-

dendum in perpetuum pp. Cappucinis eleemosinam juliorum septem sin-

gulis hebdomadis pro duobus ferculis , seu pitantiis, injuncto onere ei-

dem Pieriae faciendi intra certum tempus investimentum aequivalens an-

nuae satisfactioni praedicti Legati per haec verba : Lascia la medesima

signora Pieria mentre sarà viva , e gl' infraseritti eredi, e successori

in infinito siano obbligati , siccome esso testatore espressamente co-

manda di fare due volte la settimana l' elemosina alli cappuccini di

Gesi di giulii tre e mezzo per ciascheduna volta di carne, o pe-

sce, e che per detto effetto pagati li scudi 100 di Legato fatto di

sopra per l'altare di S. Giuseppe della signora Pieria sua consorte

tra lo spazio di quattro o cinque anni, o quanto prima si possa, si

ponga a frutto quella quantità di denaro, che sarà bastante pello sta-

bilimento perpetuo delle dette elemosine delle due pietanze la set-

timana pei detti padri, e che sino a detto cumulo o stabilimento la

signora Pieria si compiaccia, siccome esso testatore la aggrava di

tener comunicati li frutti della sua dote, e contradote , pregando il

medesimo signor testatore li detti padri cappuccini per la detta ca-

rità di pregare nelle loro orazioni per l'anima di esso e de' suoi

antenati morti, ec.

Neglexerunt tam Pieria, quam primi haeredes nedum primum inve-

stimentum, verum etiam traditionem supradictae eleemosinae per plures

annos. Quare Nicolaus et Theodorus de Calvanis haeredes mediati con-

demnati fuerunt a rev. fabrica per viam compositionis ad solutionem scu-

torum 300, pro eleemosinis decursis et non solutis.

Modo autem volentes idem haeredes executioni demandare praefati

testatoris voluntatem quoad investimentum capitalis supradicti oneris eo

sub fundamento, quod ubi ad formam testamenti factum fuisset illius

ascendentes tunc ad annua scut. 36, vix hodie ascenderunt ad medieta-

tem attenta notoria diminutione fructuum, censuum, aliorumque sta-

bilium.

Verum audito desuper Episcopo comprobante narratorum veritatem

excitata fuit difficultas. An onus investimenti tamquam adjectum execu-

tioni legati dicatur stare demonstrative, vel taxative , ita ut investimentum

modo faciendum sit ab haeredibus perpetuo manutenendum pro integra
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satisfactione summae legatae. Cumque placuerit EE. VV. demandare, ut

instantia praedicta describeretur in folio. Hinc in praesenti Congregatione

informantibus praedictis haeredibus exquiritur.

1. An et in qua quantitate praefatum investimentum sit faciendum ?

2. An post factum investimentum, ac superveniente aliqua diminu-

tione tam in capitali, quam in fructibus, haeredes teneantur cum bonis

haereditariis perpetuo supplere summam deficientem ?

Die 4 maji 1697, S. C. EE. S. R. E. Cardinalium Concilii Tri-

dentini interpretum censuit, ad primum faciendum esse investimentum in

quantitate aequivalenti ad integrum onus.

Ad secundum respondit affirmative.

Faventina Legatorum: In assignatione bonorum facta per Constantiam

Sevarolam de anno 1657, ad effectum fundandi in terra Mutiliana, vel

beneficium ecclesiasticum, vel monasterium monialium, tria onera funda-

trix imposuit. Primum annuae praestationis lib . 100 olei pro manu-

tentione lampadis ante sacras reliquias in ecclesia pp. cappucinorum di-

ctae terrae. Secundum lib . 25 cerae albae pro usu ejusdem ecclesiae.